•

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATA DE REALIZAÇA0 DA DISPENSA N° PCS-01.070425-SESA

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, As catorze horas e trinta minutos, reuniram-

se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e respectivos membros da

Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 295/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão

de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e

seus respectivos anexos, publicados aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em

atendimento As disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo

Administrativo n° 00022.20250320/0001-80, para realizaras procedimentos relativos Dispensa Eletrônica

n° PCS-01.070425-SESA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE BUCAL PARA DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS DO

MUNICÍPIO ATRAVÉS DO "PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA" — PSE.

0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento As disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

C.NP.1/CPF FORNECEDOR

45.137.283/0001-56 DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA

ME/EPP
t-

SIM

VALOR (R$)

41.400,00

DATA/HORA

14/04/2025

14:11:49

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

item 1- CREME DENTAL COM FLÚOR — 70G

Proposta: Partici aram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORT\ ECEDOR
PORTE

NIE/EPP

DECLARAÇÃO

ME/EPP/COOP
QTD V.INIT(RS) V.TOTAIÁRS)

DATA/

HORA

45.137.283/0001-56
DISTRIBUIDORA PL MEDICAL

LTDA
SIM SIM 5000.0 3,98 19.900,00

14/04/2025

1411:49

Marca: b'EVEN'

Fabricante: --

Modelo/Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL COM FLOOR — 700

LANCES

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,

Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

EVEN to OBSERVA( ÕES CNPJ/CPF VALOR DATMLOR A

15/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 14:33:30

Proposta aceita para a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 15/04/2025
Proposta aceita

45.137.283/0001-56, no valor de R$ 3,98 Ora reais e noventa e oito centavos) 14:36:05

Habilitada a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 15/04/2025
Habilitado 45.137.283/0001-56 14:42:47

Declarado sencedor a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF IN 15/04/2025
Declarado vencedor

45.137.233/0001-56, no valor de RS 3,93 (ires reais e noventa e oito centavos) 14:42:52

item 2- ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIAS

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
DECLARAÇÃO
NIE/EPP/COOP CNPJ/CPF FORNECEDOR

PORTE
ME/EPP

QTD v.uNn(Rs) V,TOTAL(RS)
DATA/
HORA

45.137.283/0001-56
DISTRIBUIDORA PL MEDICAL

LTDA
SIM SIM 5000.0 1,57 7.850,00

14/04/2025

14:11:49

Marca: b'FREEDENT'

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIAS

LANCES

EVENTO OBSERV.kÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
15/04/2025

14:33:30

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

45.137.283/0001-56, no valor de R$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos)

15/04/2025

14:36:05

Habilitado
Habilitada a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

45.137.283/0001-56

15/04/2025

14:42:46

Decla redo vencedor
Declarado vencedor a participante DISTRIBI IDORA PL XIEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N"

45.137.283/0001-56, no saint: de RS 1.57 (um reate cinquenta e sete centavos)

15/04/2025

14:42:52

item 3- FIO DENTAL — 25M

Pro osta: Partici aram deste item as em resas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FOR N ECEDOR
PORTE
ME/EPP

DE( LA ILAÇÃO
ME/EPP/COOP

QT D V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS)
DATA/
HORA

45.137.283/0001-56
DISTRIBUIDORA PL MEDICAL

LTDA
SIM SIM 5000.0 2,73 13.650,00

14/04/2025

14:11:49

Marca: b'HILLO'

Fabricante: --

Modelo /VersAo: --
Deserietto Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DENTAL — 25M

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/110RA

15/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

1433:29

Proposta aceita para a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 15/04/2025
Proposta aceita

45.137.283/0001-56, no valor de R$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos) 14:36:05

Habilitado Ilabilitada a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 15/04/2025

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

•

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

45.137.283/0001-56 14:42:46

Decfarad() vencedor a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICA I. LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 15/0412025
Declarado vencedor

45.137.283/0001-56, no valor de RS 2,73 (dois reais e setenta e trés centavos) 14:42:52

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

45.137.283/0001-56
15/04/2025 14:42:52

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 15/04/2025 14:33:29
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.

PCS-01.070425-SESA. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 15/04/2025 14:42:53

Participante DISTRIBUIDORA PL MEDICAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 45.137.283/0001-56 foi

declarada vencedora do(s) item 1 - CREME DENTAL COM FLOOR — 70G, item 2 - ESCOVA DE

DENTE COM CERDAS MACIAS, item 3 - FIO DENTAL — 25M.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados

vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo

recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos

quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de

Contratação e Equipe de Apoio.

NOM E

Livia Maria Farias de Mesquita

Deyvid José Ribeiro Muniz

Josilene Oliveira dos Santos

CARGO

Agente de contratação

Equipe de apoio I

Equipe de apoio 1 .

---
ASSINATURA

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,

Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05